

عصرایرانیان

یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱ | ۱۴ رجب ۱۴۴۴

۵ فوریه ۲۰۲۳ | شماره ۳۷۶۶

ایران و جهان

www.asre-iranian.ir

سر مقاله

لزوم تبیین مفاهیم انقلاب اسلامی برای نسل جوان

■ **ادامه از صفحه یک**

...به نسل جوان کمک می کند که با آرمان، مسیرها و اهداف انقلاب آشنا شود و در حفظ و نگهداری و صیانت از انقلاب اسلامی کوشا باشد. اگر جوانان و نوجوانان نسبت به آرمان‌ها و مفاهیم انقلاب اسلامی و اهداف آن اشرف داشته باشند، در صورت انحراف برخی اشخاص و دست‌گاه‌ها از آرمان‌های انقلاب، بازگشت به آرمان‌های انقلاب اسلامی را مطالبه خواهند کرد.

یادداشت

تعطیلی‌های مکرر مدارس بازی کردن با آینده یک نسل

■ **ادامه از صفحه یک**

... ناوگان حمل و نقلی اصلاح شود و قاون هوای پاک اجرا شود. متأسفانه حدود ۴ میلیون خودرو و ۴ موتورسیکلت در تهران وجود دارد که خیلی از این وسایل حمل و نقل عمومی باید از دور خارج شوند. همچنین آلاینده‌کی ناوگان عمومی نیز بیشتر از حد مجاز است. برای تغییر شاخص آلاینده‌گی هوا و تصمیم برای تعطیلی مدرس نیز باید تصمیمی کارشناسی و مطابق استانداردهای بین‌المللی اتخاذ شود، چرا که بدن انسان در همه جای دنیا یکسان است و این تصمیم باید مطابق استانداردهای بین المللی باشد.

 <div>خبر</div>	
	

رفتر مدیر کل آژانس بین المللی حرفه‌ای نیست

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: نماینده ارشد آژانس بین المللی در بازدید از تاسیسات کشور، گزارش نادرستی ارائه داد و مدیر کل آژانس هم آن را رسانه‌ای کرد که این رفتار وی حرفه‌ای نیست. محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی در برنامه صف اول، ضمن تبریک ایام دهه فجر و میلاد علی (ع) با تشریح پیشرفت و توسعه انرژی هسته‌ای نسبت به قبل از انقلاب گفت: ظرفیتی که در بخش هسته‌ای ایجاد شده ابتدا در دانشگاه تهران و راکتور ۵ مگاواتی بوده است. در سال ۱۳۴۶ که کار ساخت این راکتور آغاز شد، کشور دنبال احداث نیروگاه‌ها برای ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای بود و تعدادی کشور با هم متفق اما با پیروزی انقلاب این قراردادها متوقف شد. بعد از انقلاب کار ساخت یک راکتور تحقیقاتی هم به دلیل نمانن شدن سوخت متوقف شد. وی ادامه داد: زمانی که نوبت نصب تجهیزات این راکتور فرا رسید، نیروهای ایرانی را بیرون کردند و اجازه ندادند انتقال دانش برای ماهیت فناوری راکتور صورت گیرد و نیروهای انسانی آن زمان در خاطرانتان اینها را نگذاشتند؛ یعنی در این حد مصمم بودند که هیچ فناوری به ایران منتقل نشود اما ما این راه سخت بر مزاحمت و با تخریب‌های بسیار را طی کردیم. اسلامی با بیان اینکه همه سرفصل‌های انرژی اتمی به تنهایی توسط یک کشور انجام نمی‌شود و این زنجیره بین کشورها و شرکت‌ها تقسیم شده است گفت: ولی ما با همکاری و درون زایی و همت نسل جوان در سازمان انرژی اتمی تا به امروز از استخراج و اکتشاف معدن گرفته تا رسیدن به یکب زرد و سفید توانیم برای نیروگاه‌ها را توسط نیروی ایرانی ساختیم. البته عناصری خرید شده است اما امروز ظرفیت کشور به گونه‌ای است که همه این فرایندها را پوششی می‌دهد و این کلیدی ترین و راهبردی‌ترین برش از فناوری هسته‌ای ایران است که ایران به لطف الهی به آن رسیده است و عصیانیت آنها از همین موضوع است و این از برکات انقلاب وبه ویژه خون شهیدان هسته‌ای است. وی ادامه داد: ما امروز خودمان را در یک تراز برتر آوردیم و کل فرایند از دانش فنی و تجهیزات تا فوت کوزه گری اش را با تجارب و ظرفیت‌هایی که ایجاد شده، به دست آوردیم و اینها یکی ظرفیت قدرت ساز است. امروز دیگر قطار (هسته‌ای) ایران در حرکت است و فقط بلیطش در دست آنهاست، رییس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: به لحاظ ابزاری ساخت و ذخایر سوخت هسته‌ای هم قدرت است و هم ارزش اقتصادی و ارزش افزوده بالایی برای کشور داری این ظرفیت تولید می‌کند. همین فرانسه که مسبب خیلی از فتنارها به کشور ماست ۷۵ درصد برق خود را از انرژی هسته‌ای تولید می‌کند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: شرایط زندگی در چادر خروی و گروه‌های جهادی کنار دولت تمامی امکانات سپاه اعم از ظرفیت قرارگاه محرومیت زدایی، سازمان بسیج سازندگی را برای حل مشکلات مردم بسیج استفاده کنیم. به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار حسین سلامی در بازدید از کمپ شهرک ولیعصر (عج)

شهرستان خوی اظهار داشت: قرارگاه حمزه سیدالشهدا، سپاه شهءاد و سپاه خروی و گروه‌های جهادی کنار دولت تمامی تلاش خود را برای حل مشکلات مردم بکار گرفته‌اند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: شرایط زندگی در چادر و شرایط زندگی بسیار متفاوت است، تمامی امکانات سپاه اعم از ظرفیت قرارگاه محرومیت

دستور سر لشکر سلامی به زیر مجموعه‌های سپاه:

همه امکانات برای مردم زلزله‌زده خوی به کار گرفته شود

زدایی، سازمان بسیج سازندگی را برای حل مشکلات مردم بسیج استفاده کنیم. این مقام ارشد با اشاره به اینکه تمامی ظرفیت سپاه برای حل مشکلات مردم بسیج شده است، بیان کرد: اگر ما نظامیان مشکلی داشتیم تحمل این مشکلات برایمان آسان بود اما وقتی مردم با کاستی‌های روبه رو می‌شوند تحمل مشکلات مردم برایمان سخت

طرح جدید مجلس چه تغییری در انتخابات ایجاد می‌کند؟

فراز و نشیب اصلاح قانون انتخابات



اعلام مواضع» دانست. از دیگر موارد مهم این مواد بند چهارم و آخر ماده یک است که تعریف شورای نگهبان از عبارت «مدیر» را بدین صورت شرح داده است: «شخصی است که از «توانایی پیش‌بینی و عاقبت‌اندیشی» نسبت‌به امور، «مبتنی بر عقلائیّت» و دانش صریح برای اداره امور کشور برخوردار باشد و در بحران‌ها «قدرت حل مشکلات» و برون‌رفت از آنها را به نحو شایسته داشته می‌گردد.

رهب‌ر معظم انقلاب اسلامی پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام،سیاست‌های کلی حاکم بر انتخابات در نظام جمهوری اسلامی ایران را به قوای سه‌گانه و مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند. این سیاست‌ها مطابق قانون اساسی ازجمله اسناد بالادستی در نظام جمهوری اسلامی

محمسوب می‌شود و همه مسؤولان و نهادهای تصمیم‌گیری در جمهوری اسلامی ایران موظف به رعایت این سیاست‌ها در تصمیمات خود هستند. این سیاست‌ها و اقداماتی که براساس آنها باید صورت گیرد می‌تواند بخش قابل توجهی از خلا‌های موجود در عرصه انتخابات در نظام اسلامی را پوشش داده و برطرف نماید. بررسی سیاست‌های ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی حاکی از آن است که رهبر معظم انقلاب با ابلاغ این سیاست‌های ۱۸ گانه بر چند نکته اصلی تأکید فرموده‌اند:
الف: ارتقای سلامت انتخابات:ب:

ارتقای سلامت منتخبین:ج: عدالت محوری:د: افزایش آگاهی و رای‌دهی آگاهانه مردم:ه: افزایش ثبات:و: قانون‌گرایی بیشتر و پرهیز از بی‌نظمی:ز: شفاف‌سازی منابع مالی و...
معیارهای شورای نگهبان برای تشخیص رجس سیاسی و مدیر و مدبر بودن، بعد از ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات توسط رهبر

انقلاب در سال ۹۵. شورای نگهبان در اجرای آن سیاست‌ها، معیارها و شرایط لازم برای تشخیص «رجل سیاسی، مذهبی» و «مدیر و مدبر بودن» نامزدهای ریاست‌جمهوری و تعریف این معیارها و شرایط لازم، در دو ماده ارائه شد که هرکدام از این‌ بندها، به‌ترتیب از چهارم و ۱۱ بند تشکیل شده است. محوره‌ای ماده نخست، تعریف شرایط نگهبان از «رجل سیاسی، مذهبی» و «مدیر و مدبر بودن» نامزدهای ریاست‌جمهوری است و محوره‌ای ماده دوم نیز شرایط و معیارهای لازم جهت «تشخیص رجس سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن» نامزدهای ریاست‌جمهوری است. شاید بتوان

یکی از جدی‌ترین مواردی که ذیل معیارها و شرایط لازم قرار می‌گیرد را لزوم وجود سوابق کافی و «قابل‌ارزیابی» در فعالیت‌های مذهبی و سیاسی از قبیل «مکتوبات، سخنرانی‌ها و تعریف باورهای نگهبان از «رجل سیاسی، مذهبی» و «مدیر و مدبر بودن» نامزدهای ریاست‌جمهوری زد و پشین مجلس چه تفاوت‌هایی خواهد داشت.
■ **طرح مجلس جدید برای اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری در کمیسیون**
مجلس یازدهم، بعد از گذشت حدود سه‌ماه از استقرار در خانه حل و فاصله کمتر از ۱۰ ماه تا انتخابات حساس و سرنوشت‌ساز ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، دست به اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری زد و اصلاحاتی را نیز در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراه‌ها به تصویب رساند. برخی مواد و بندهای مصوب‌شده توسط مجلس در آن روزها سروسو‌صدای زیادی به‌ها کرد. برخی کارشناسان نیز در همان روزهای ابتدایی انتشار خبر و مواد و بندهای مصوب‌شده اصلاحیه جدید، پیش‌بینی می‌کردند این اصلاحیه توسط شورای نگهبان رد شده و به مجلس بازگردد. ازجمله موارد جنجالی تصویب‌شده در این طرح، می‌توان به موارد جدید معین کردن حداقل و حداکثر سن برای دوطلبان شرکت در انتخابات

داشت: ای کاش در زمان بهتری خدمت شما مردم عزیز می‌رسیدم، خلاصانه می‌گویم ای کاش ما به جای شما بودیم و تحمل این مشکلات مردم مرا می‌دشوار است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه با دستور به تمام ارکان سپاه تأکید کرد: همه توان و امکانات را در ساماندهی و کاستن مشکلات مردم زلزله زده به کار بگیرید.

لازم قبل از ثبت نام لحاظ شده است. در قانون فعلی انتخابات مجلس شورای اسلامی زمان بررسی صلاحیت دوطلبان انتخابات مجلس ۶۰ روز است، اما در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی زمان بررسی صلاحیت دوطلبان ۱۲۴ روز پیش‌بینی شده است تا شورای نگهبان فرصت مناسبی برای بررسی صلاحیت‌ها داشته باشد. وی افزود، به عبارت دقیق‌تر در قانون فعلی دو ماه ای شصت روز فرصت بررسی صلاحیت دوطلبان مجلس بود، اما در این طرح این مدت افزایش یافته است. در واقع، در موضوع ثبت نام انتخابات مجلس یکسری اصلاحات مدنظر قرار گرفته است. در حال حاضر و مطابق با قانون فعلی، ثبت نام دوطلبان انتخابات مجلس یک مرحله‌ای است و چند ماه قبل از برگزاری انتخابات انجام می‌شود، اما در طرح جدید «پیش ثبت‌نام» هم وجود دارد و دوطلبان انتخابات مجلس باید پیش ثبت‌نام کنند و اگر این کار را انجام ندهند، ثبت نام اصلی هم از آنان انجام نخواهد شد.

■ **طرح جدید مجلس برای اصلاح آنگونه که محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی در گفتگوی تلویزیونی بیان کرد:** «پس از آنکه طرح‌های پیشین، بر زمین ماند و به نتیجه نرسید، در سال جدید، مجلس یازدهم، بحث اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را در دستور کار قرار داد.» اما شرایط سنن و سال کاندیداهای احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ بود که این اما شرایط سنن و سال کاندیداهای احتمالی مصوبه را جنجالی جلوه می‌داد و منتقدان این طرح معتقد بودند مجلس با منظور و اهداف سیاسی خاص، این طرح را تصویب کرده که البته همان روزها، توسط نمایندگان تکذیبی شد. بهرحال بعد از بررسی‌های فراوان در کمیسیون طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست‌جمهوری آبان ۹۹ با ۱۶۰ رای موافق به تصویب نمایندگان رسید.

■ **ره‌راهی ضمنی شورای نگهبان با طرح جدید مجلس**
هادی طحان نطفیع، سخنگوی شورای نگهبان، در گفتگوی ویژه خبری ۹ بهمن ماه، با بیان اینکه سیاست‌های کلی انتخابات، به نوعی آسیب‌شناسی نظام انتخاباتی ما است، گفت: شورای نگهبان به‌عنوان نهادی که خبری روز دوشنبه، ۱۳ بهمن ۹۹ در حضور خبرنگاران، از رد مصوبه انتخاباتی مجلس یازدهم به‌دلیل مغایرت با قانون اساسی خبر داد. وی به‌طور جزئی‌تر بخشی از ایرادهای محرزشده ازسوی فقها و حقوقدانان شورای نگهبان را مربوط به ماده یک این اصلاحیه دانست و گفت شورا آن را مغایر با اصل ۱۱۵ قانون اساسی تشخیص داده است. کدخدایی موارد دیگری که به تشخیص اعضای شورای نگهبان، مصداق مغایرت با قانون اساسی تشخیص داده شده است را هم عنوان کرد و خبرنگاران که پیش‌بینی می‌کردند این طرح احتمالاً راه سختی را برای به تصویب نهایی رسیدن و اجرا درپیش دارد، از سخنگوی شورای نگهبان پرسیدند این طرح تا انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ به قانون تبدیل خواهد شد یا خیر. که سخنگوی وقت شورای نگهبان به اینکه مجلس درگیر بررسی لایحه بودجه است، تردید خود در به‌نتیجه رسیدن این پرونده گفت: ثبت درخواست متقاضیان شرکت در انتخابات به عنوان نامزد و دریافت مدارک

■ **طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس چه می‌گوید؟**
علی حدادی، سخنگوی کمیسیون امورداخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی به تشریح جزئیات طرح جدید مجلس شورای اسلامی پرداخت و با اشاره به اینکه در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس فرصت بررسی صلاحیت دوطلبان انتخابات از سوی شورای نگهبان افزایش یافته است، گفت: ثبت درخواست متقاضیان شرکت در انتخابات به عنوان نامزد و دریافت مدارک

■ **طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس چه می‌گوید؟**
علی حدادی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی به تشریح جزئیات طرح جدید مجلس شورای اسلامی پرداخت و با اشاره به اینکه در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس فرصت بررسی صلاحیت دوطلبان انتخابات از سوی شورای نگهبان افزایش یافته است، گفت: ثبت درخواست متقاضیان شرکت در انتخابات به عنوان نامزد و دریافت مدارک

وقتی یک بالن، ابر قدرت جهان را به هم می‌ریزد

زمانی که شرایط اجازه دهد به این کشور سفر کنیم. ما کانال های ارتباطی با چین را بازنه می داریم، از جمله برای رسیدگی به حادثه‌ای که اکنون شاهد آن هستیم. پیش از این، کاربن ژان پی بر سخنگوی کارشناسان معتقدند چین در کنار ترغیب آمریکا به احترام گذاشتن به تعهداتی که باین وعده داده است، امکان از سرگیری روابط با چین و ششم فوریه صورت گیرد، گفت: باین با این تصمیم «موافق» است و همه ما معتقدیم که در حال حاضر سفر به چین مناسب نیست. وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد که پرواز یک بالن نظارتی چین بر فراز ایالات متحده شناسایی کرده است. چین روز جمعه اعلام کرد: بالتی که بر فراز آمریکا پرواز می‌کند غیر نظامی

به آنها احترام می‌گذاریم. وزارت خارجه چین همچنین در اطلاعیه دیگری از گفت و گوی «وانگ ای» رئیس کمیسیون مرکزی امور خارجه چین با بلینکن برای حل مسألهت آمیز و حرفه ای این حادثه خبر داده است. وانگ در گفت‌و گو با بلینکن، خواستار اجتناب آمریکا از قضاوت زودهنگام درباره بالن هوایی چین شده بود. وزارت خارجه آمریکا روز جمعه به وقت محلی اعلام کرده بود بلینکن در پی مشاهده بالن چین بر فراز آمریکا، سفر برنامه ریزی شده هفته آینده خود را به پکن لغو کرده است. بر اساس بیانیه وزارت خارجه آمریکا، بلینکن به مقام کشور چین اعلام کرده است که حضور این بالن بر فراز حریم هوایی ایالات متحده، اقدامی غیرمسئولانه و نقض آشکار حاکمیت این کشور است. وزیر خارجه آمریکا در این گفتگو تأکید کرده است که ایالات متحده به تعامل دیپلماتیک و حفظ خطوط ارتباطی با چین متعهد بوده و با فراهم شدن شرایط، ما آمادگی داریم با اشاره به اینکه بود. در همین حال برخی رسانه های بین المللی به نقل از بلینکن گزارش دادند که او هدف چین از بالن شناسایی شده بر فراز حریم هوایی شمال ایالات متحده را «جاسوسی» بیان کرد و گفت: مطمئن هستیم که هدف چین از ارسال این بالن جاسوسی است و با متحدان و شرکای خود را بر فراز ایالات متحده شناسایی کرده است. چین روز جمعه اعلام کرد: بالتی که بر فراز آمریکا پرواز می‌کند غیر نظامی

اخبار

پاسخ مسکو به حمله به کریمه سخت و کوبنده خواهد بود
Pishkhan.com

معاون شورای امنیت روسیه می‌گوید که واکنش مسکو به حملات احتمالی کی‌یف به شبه‌جزیره کریمه یا هر منطقه دیگر در «دل» قلمرو روسیه، بسیار سخت و کوبنده خواهد بود. به گزارش تاس، دیمیتری مندوف، معاون شورای امنیت روسیه با هشدار به کی‌یف، تأکید کرد که حملات اوکراین به شبه‌جزیره کریمه یا هر منطقه دیگر در خاک روسیه، با پاسخ سخت و بسیار سهمگین مسکو مواجه خواهد شد. مندوف دراین‌باره گفت: پاسخ ما می‌تواند از هر نوعی باشد و رئیس جمهور روسیه این موضوع را کاملاً آشکارا بیان کرده است. وی در ادامه توضیح داد که روسیه برای خود هیچ محدودیتی قائل نشده و بسته به ماهیت تهدیدها، می‌تواند از همه نوع تسلیحات «مطابق با اصول دکترین روسیه از جمله اصول بنیادین بازدارندگی هسته‌ای» استفاده کند. وی افزود، به شما اطمینان می‌دهم که پاسخ ما سریع، سخت و کوبنده خواهد بود.

آتش پس در یمن تمدید شده است؟
یک مقام وابسته به دولت نجات ملی یمن به تشریح روند مذاکرات میان انصارالله یمن و عربستان با میانجی گری مسقط پرداخت. عبدالعزیز البکیر، وزیر مشاور دولت نجات ملی یمن در صعا در تویییت نوشت: در مذاکرات یمن و عربستان با میانجیگری عمان و سازمان ملل توافقاتی صورت گرفت و درخواست‌های صنعا از جمله پرداخت حقوق و تمدید آتش‌بس پذیرفته شد. وی در ادامه توییت خود آورده است: نتیجه طی روزهای آینده اعلام خواهد شد تا پاسخ قانع کننده‌ای به کسانی باشد که مردم ما را به دلیل انتظار برای دریافت حقوق مسخره می‌کنند و مردم ما کسانی که در راستای تضعیف پایداری آنها علیه متجاوزان حرکت می‌کنند را به سخره می‌گیرند. لازم به ذکر است که عمان میان عربستان که ائتلاف نظامی عربی را رهبری می‌کند و جنبش انصارالله نقش میانجی را ایفا می‌کند تا برای تمدید آتش‌بس شش ماهه سازمان ملل در یمن توافقی حاصل شود و به این ترتیب مسیر برای دستیابی به یک راه‌حل سیاسی برای جنگ یمن هموار شود؛ چنگی که طبق اعلام سازمان ملل بدترین بحران انسانی در جهان را در یمن به وجود آورده است. یک منبع نزدیک به انصارالله یمن ۱۱ ژانویه جاری میلادی اعلام کرد، عمان توانسته مسائل مورد اختلاف در پرونده انسانی را حل کند؛

مسائلی که مانعی در برابر تحقق هرگونه پیشرفت از جمله توافق بر سر تمدید آتش بس است. عربستان سعودی از ششم فروردین ۹۴ در قالب ائتلافی از چند کشور عربی از جمله امارات و با کمک و چراغ سبز آمریکا، حملات گسترده‌ای را علیه یمن- فقیرترین کشور عربی- آغاز کرد تا به بهانه بازگرداندن عدربه منصور هادلی رئیس جمهوری مستعفی و فراری این کشور به قدرت، به اهداف و زبادی خواهی‌های سیاسی خود جامه عمل بپوشاند اما در سایه مقاومت دل‌ورانه مردم و نیروهای مسلح یمن و عملیات هوایی و زمینی پیوسته آنها در ریسین به این اهداف شکست خورد و مجبور به قبول آتش بس شد که این آتش‌بس نیز پس از سه مرحله دو ماهه در نتیجه کارشنکی‌های ائتلاف متجاوز عربی پایان یافت و دیگر تمدید نشد.

مقاومت در غزه همچنان مترصد اوضاع و رخدادهاست

سخننگوی حماس با اشاره به ادامه نبرد شمشیر بیت المقدس برای دفاع از مسجد الاقصی، یادآور شد که مقاومت در غزه همچنان مترصد اوضاع و رخدادهاست. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، جنبش مقاومت اسلامی حماس به نشانه حمایت از مسجد الاقصی و مقاومت فلسطین تجمعی را در منطقه غرب شهر غزه برگزار کرد. حازم قاسم سخنگوی حماس طی نطقی در این مراسم تأکید کرد که نظامیان اسرائیلی با ارتکاب تجاوزات و جنایتانمان در کرانه باختری و قدس اشغالی باعث خیزش خوین و گسترده تمامی قشرها و طیف های ملت فلسطین در سراسر سرزمین اشغالی شده‌اند. وی با اشاره به ادامه نبرد شمشیر بیت المقدس برای دفاع از مسجد الاقصی، یادآور شد که مقاومت در غزه همچنان مترصد اوضاع و رخدادهاست. قاسم با بیان اینکه مبارزان کتاب عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس بسان دژی مستحکم از فلسطینیان ساکن کرانه باختری صیانت می‌کنند، یادآور شد که مقاومت حامی آرمان عادلانه اسرایی فلسطینی است.

ذخایر سدهای تهران به ۲۳۹ میلیون مترمکعب رسید

مدیر دفتر بهره برداری از تاسیسات آبی و برقابی شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: در حال حاضر میزان ذخایر سدهای پنجگانه استان تهران ۲۳۹ میلیون مترمکعب است؛ با این حساب حجم آب سدهای استان تهران ۲۵ درصد نسبت به روز مشابه سال گذشته کاهش یافته است. به گزارش تسنیم، علیرضا اسرطوبی، با اعلام این مطلب، اظهار داشت: از مجموع ظرفیت ۱۸۸۸ میلیون مترمکعبی پنج سد تامین کننده آب شرب استان تهران ۲۳۹ میلیون متر مکعب آب پشت سدها ذخیره شده که بیانگر این است تنها حدود ۱۲٫۶۶ درصد از ظرفیت کلی سدهای پنجگانه تامین کننده آب استان تهران پر است.اسرطوبی حجم آب موجود در مخزن سد امیرکبیر را حدود ۲۴ میلیون مترمکعب اعلام و تصریح کرد: این میزان در روز مشابه سال گذشته ۴۰ میلیون مترمکعب بوده است. همچنین حجم ذخیره آب سد طالقان از ۱۷۸ میلیون مترمکعب سال گذشته به ۱۴۶ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است.مدیر دفتر بهره‌برداری از تاسیسات آبی و برقابی شرکت آب منطقه‌ای تهران افزود: حجم ذخیره آب سد لار سال گذشته ۱۳ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با موجودی ۱۲ میلیون مترمکعبی فعلی، یک میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد و حجم آب سد ماملو نیز ۷۰ میلیون مترمکعب سال گذشته، به ۴۴ میلیون مترمکعب رسیده است، این درحالیست که حجم ذخیره آب سد لئان در مقایسه با روز مشابه سال گذشته با ۵ میلیون متر مکعب کاهش به ۱۳ میلیون مترمکعب رسیده است.

انتقال آب از خلیج فارس به صنایع اجرایی می شود

قائم مقام وزیر صمت گفت: انتقال آب از خلیج فارس با هدف تامین آب شرب مناطق کمتر برخوردار و با بخش صنعت در نیمه مرکزی، نیمه جنوبی و نیمه شرقی کشور اجرایی می‌شود.به گزارش مهر، مهدی نیازی از بیان اینکه امسال شرایط تولید در مقایسه با سال گذشته بسیار مطلوب بود اظهار کرد: در نیمه نخست سال همه شاخص‌هایی که توسط مراجع رسمی کشور مانند مرکز آمار، بانک مرکزی، مراکز پژوهشی، مرکز پژوهش‌های مجلس و مراکز پژوهشی بانک مرکزی منتشر شد، نشان دهنده رشد معنای و متوازن در کل بخش‌های تولید بود.قائم مقام وزیر صمت، معادن و تجارت افزود، در حوزه صادرات و تجارت خارجی هم شرایط بسیاری خوبی را طی کردیم با وجود اینکه چالش‌های بسیاری زیاده در داخل و خارج وجود داشت. فرماندهان و افسران جنگ اقتصادی در این مدت توانستند نتایج بسیار درخشانی را به جای گذارند که البته در دیدار اخیر تولید کنندگان با مقام معظم رهبری، رهبری از تولیدکنندگان تقدیر کرد و نمایشگاهی هم که در حاشیه این دیدار برگزار شد و گوشه‌ای از اتفاقات و محصولات مهمی که با رویکرد فناوری و نوآوری و تعمیق عمق ساخت داخل و حرکت به سمت استقلال صنعتی کشور تولید شده بود توسط تولیدکنندگان در این نمایشگاه به استحضار ایشان رسید و مورد اقبال قرار گرفت.

حق اولاد ۶۰۰ هزار و حق عائله مندی ۳۰۰ هزار تومان می شود

رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: این سند اولاد حق اولاد و عائله مندی به ترتیب ۶۰۰ هزار و ۳۰۰ هزار تومان خواهد بود. به گزارش مهر، میثم لطیفی در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به الگوی پلکانی افزایش حقوق، اظهار کرد: بخشی از این مدل با مالیات اعمال می‌شود و برای بخش دیگر هم الگویی دادیم که عدد ثابتی تحت عنوان ترمیم حقوق در احکام کارگزینی همکاران اضافه شود؛ مثلا کسی که ۵ میلیون تومان حقوق می‌گیرد، وقتی این رقم ۶ میلیون تومان می‌شود، درصدد خیلی بیشتر از کسی است که ۳۰ میلیون تومان می‌گیرد و حالا می‌شود ۳۱ میلیون تومان.رئیس سازمان اداری استخدامی کشور افزود: اعتقاد بنده این است که الگوی درصدی الگویی است که شفافا را بیشتر خواهد کرد، لذا پیشنهاد ما حتی در لایحه هم این بود که ما بایستی به سمتی برویم که یک عدد ثابت را به حکم کارگزینی همه کارکنان اضافه کنیم، اما در الگوی درصدی وقتی می‌گوئیم، ۲۵، ۳۰ و ۳۵ درصد برای کسی که ۶ میلیون تومان می‌گیرد، می‌شود یک عددی مثلا ۷۲۰۰ و برای کسی که ۳۰ میلیون تومان می‌گیرد، می‌شود ۶ میلیون تومان که خیلی بیشتر از نفر قبلی است و شاید اندازه کل حقوق او باشد.

معاون وزیر اقتصاد گفت: موتورهای تولیدکننده نقدینگی و تورم در کشور ما از دهه‌های گذشته فعال نگه داشته شده و متأسفانه دور موتور نیز تشدید شده است.به گزارش مهر، سید هادی سبحانیان در یک برنامه تلویزیونی با تشریح برنامه‌ها و اقدامات این وزارتخانه در حوزه سیاستگذاری اقتصادی گفت: همچنان که رهبری در دیدار اخیرى که کارآفرینان و فعالان اقتصادی با ایشان داشتند حلال مشکلات اقتصاد ایران را مجدداً موضوع تولید و سرمایه‌گذاری

گروه اقتصادی-میثم ترکیان: تحقق رشد اقتصادی ۳ درصدی در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ در امتداد رشد اقتصادی مثبت سال ۱۴۰۰ (معادل ۴.۴درصد)، حکایت از بهبود عملکرد فعالیت‌های اقتصادی در کشور به رغم تلاوم تحریم‌های اقتصادی دارد.به گزارش مهر، بر اساس آمارهای مقدماتی، رشد تولید ناخالص داخلی (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) در شش‌ماه اول سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن معادل ۳۰ درصد رقم خورد. همچنین تولید ناخالص داخلی بدون نفت در دوره مذکور نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۲.۷ درصد افزایش یافت (نرخ رشد مذکور در شش‌ماه اول سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن معادل ۲.۳ درصد بوده است). ارزیابی عملکرد شاخص‌های کلان اقتصادی نظیر تحولات نرخ تورم موید بهبود عملکرد اقتصاد در یک سال اخیر است، به گونه‌ای که در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به شهریور ۱۴۰۰ معادل ۵۹٫۳ درصد بود که با کاهش ۱۸٫۷ واحد درصدی به ۴۰٫۶ درصد در دوازده ماهه منتهی به آذر سال جاری رسیده است. البته روند حرکتی نرخ تورم نقطه به نقطه متناز از اجرای تکلیف قانونی صورت گرفته از سوی مجلس شورای اسلامی، مبنی بر اجرای طرح مردمی‌سازی پارانه‌ها و حذف تخصیص ارز ترجیحی و آثار تورمی آن طی ماه‌های اردیبهشت تا مرداد صعودی شده بود که این روند نیز طی ماه‌های شهریور تا آبان نزولی گردید و در آذرماه سال جاری با افزایش اندک ۰.۹ واحد درصدی نسبت به ماه قبل به ۴۵٫۲ درصد رسید. همچنین دولت سیزدهم خود را متعهد و ملزم به رعایت انضباط مالی و مدیریت هزینه‌ها و کسب درآمدهای پایدار نموده است. این مهم در عملکرد شش ماهه تحولات وضع مالی دولت نیز به خوبی نمایان می‌باشد، به طوری که در ۶ ماهه اول سال جاری درآمدهای عمومی دولت از رشد ۵۹٫۲ درصدی برخوردار بود؛ حال آنکه هزینه‌های جاری دولت تنها با رشد ۳۰٫۷ درصدی مواجه بوده است.در نتیجه این اقدامات، کسری تراز عملیاتی با کاهش ۱۹٫۶ درصدی کسری تراز عملیاتی و سرمایه‌ای(کسری بودجه دولت) با کاهش ۱۰٫۱۷ درصدی در ۶ ماهه اول سال همراه شده است. در این مقطع زمانی همچنین استفاده از نتخواه گردان بانک مرکزی که واجد آثار پولی ناشی از عملیات مالی دولت است، با کاهش قابل توجه ۹۱٫۶ درصدی نسبت به شهریورماه سال ۱۴۰۰ همراه شود که این نشان از اهتمام دولت در جهت انضباطبخشی به سیاست‌های مالی دولت و هماهنگی آن با سیاست‌های پولی بانک مرکزی در یکسال گذشته بوده است.تغییر رفتار مشهود پایه پولی از زمان شروع به کار دولت سیزدهم را به طور عمده می‌توان ناشی از روابط سالم بانک مرکزی و دولت به عنوان ضامن کنترل تورم و همچنین سختگیری مقاصات در پولی کردن کسری بودجه و حتی تأکید بر

دانستند و این اولویت به درستی در نامگذاری سال‌های گذشته خود را نشان می‌داد اما متأسفانه طی دهه گذشته در یک تله رشد نقدینگی و تورم بالا و رشد پایین اقتصادی گرفتار شدیم.معاون امور اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی اضافه کرد: برای بیرون آمدن از این تله گریزی نداریم به جز رونق سرمایه‌گذاری در کشور و این محقق نمی‌شود مگر اینکه اقتصاد کشور را برای فعالان اقتصادی پیش‌بینی پذیر کنیم؛ پیش‌بینی پذیر کردن اقتصاد هم مستلزم این است که

معاون وزیر اقتصاد:

گرفتار تله های اقتصادی شده ایم

ثبات نسبی کشورمان در سال فراهم شود.سبحانیان تأکید کرد: برای ایجاد این ثبات نسبی، تورم بالا و نوسانات شدید نرخ ارز باید با مداخلات لحظه‌ای دولت مهار شود. اما چرا این شرایط رخ داده، چون موتورهای تولیدکننده نقدینگی و تورم در کشور ما از دهه‌های گذشته فعال نگه داشته شده و متأسفانه دور موتور نیز تشدید شده است.وی در تشریح موتورهای تولید نقدینگی و تورم یادآور شد: ناترازی در بودجه کشور، ناترازی صندوق بازنشستگی، بانک‌ها و حوزه

رشد اقتصادی کشور در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ به ۳.۶ درصد رسید

رشد مثبت اقتصادی بر مدار صعود



افزوده گروه‌های صنعت و معدن و کشاورزی به ترتیب به میزان ۱.۵ و ۲.۴ درصد کاهش یافتند).

■ **رشد مثبت تمامی گروه‌های اقتصادی در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱**

همچنین در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱، ارزش افزوده تمامی گروه‌ها شامل نفت، صنایع و معادن، خدمات و کشاورزی (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن به ترتیب به میزان ۰.۴، ۶.۹، ۱۰.۴ و ۲.۴ درصد افزایش یافت (در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰، ارزش افزوده گروه‌ها شامل نفت و خدمات (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن به ترتیب به میزان ۰.۸ و ۴.۴ درصد افزایش یافت).

■ **رشد قابل توجه تولید ناخالص داخلی بدون نفت در تابستان ۱۴۰۱**

رشد تولید ناخالص داخلی (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن معادل ۳.۶ درصد خورد (نرخ رشد مذکور در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن معادل ۱.۰ درصد بوده است). همچنین تولید ناخالص داخلی بدون نفت در دوره مذکور نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۳.۱ درصد افزایش یافت (نرخ رشد مذکور در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن معادل ۰.۷ درصد بوده است).گفتنی است در شش‌ماه اول سال ۱۴۰۱، ارزش افزوده تمامی گروه‌ها شامل نفت، صنایع و معادن، خدمات و کشاورزی (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن به ترتیب به میزان ۶.۶، ۳.۸ و ۲.۴ درصد افزایش یافت (در شش‌ماه اول سال ۱۴۰۰، ارزش افزوده گروه‌ها شامل نفت و خدمات (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن به ترتیب به میزان ۵.۴ درصد افزایش و ارزش

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

مولدسازی محرمانه نیست

آن بلااستفاده مانده یا از ظرفیت بسیار کم آن استفاده می‌شود.این نماینده مجلس با اشاره به پیگیری دو هدف در اصلاح ساختار بودجه، یادآور شد: هدف اول پوشش کسری بودجه و هدف دوم تبدیل «دارایی‌های فاقد استفاده» یا «با استفاده نامناسب» به دارایی‌های قابل استفاده است.وی همچنین با اشاره به اینکه تجربه تاریخی کشور ما در حوزه مولدسازی و بهره گیری از روش‌های مختلف در فضای مطلوبی رقم نخورده است، ادامه داد: این فضا و تجارب، تصمیمات را تحت‌الشعاع قرار داده است.برای رفع معضل و مشکل اصلی موضوع مولدسازی دارایی‌های دولت، این پیشنهاد

وزیر نفت خبر داد

بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۳ میلیارد دلار طرح نفتی

آلومینیوم استفاده می‌شود، گفت: با آغاز عملیات اجرایی این طرح با ۲.۲ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری افزون‌بر اینکه در زنجیره نفت‌کوره ورود کرده‌ایم، دومین پالایشگاه کشور خواهد بود که دیگر تولید نفت‌کوره را نخواهد داشت.وی با اشاره به اینکه از روزانه ۳۵۰ هزار بشکه تولید پالایشگاه نفت بندرعباس، نزدیک ۱۲۰ هزار تن به پالایشگاه نفت‌کوره تولید می‌شود، تصریح کرد: با اجرای این طرح با دانش فنی پژوهشگاه صنعت نفت و استفاده از توانمندی پیمانکاران و تولیدکنندگان و سازندگان داخلی، ۸ هزار نفر مشغول به کار خواهند شد.وزیر نفت با قدردانی از نمایندگان استان هرمزگان

عصر ایرانیان

یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱ ■ ۱۴ رجب ۱۴۴۴

۵ فروردیه ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۶۶

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

پیشنخوان Pishkhan.com

اخبار

کاهش ۳ درصدی قیمت نفت در بحبوحه سردرگمی بازار

درحالی‌که سرمایه‌گذاران در تلاش برای یافتن جزئیات تحریم‌های نفتی روسیه هستند، نمی‌دانند که باید نگران رکود اقتصادی باشند یا نگران سیاست‌های بانک مرکزی آمریکا که این شرایط سبب کاهش قیمت نفت به ۷۹.۹۴ دلار شده است. به گزارش فارس به نقل از رویترز، پس از انتشار آمار قوی از فرصت‌های شغلی آمریکا که نگرانی درمورد افزایش نرخ بهره را تقویت کرد و همچنین با توجه به تلاش سرمایه‌گذاران برای یافتن جزئیات تحریم اتحادیه اروپا علیه فرآورده‌های نفتی روسیه، قیمت نفت در معاملات آخرین روز کاری بازارهای جهانی در هفته، به کمترین میزان در ۳ هفته گذشته کاهش یافت.هر بشکه نفت برنت با ۲ دلار و ۲۳ سنت کاهش ۷۹.۹۴ دلار فروخته شد که کمترین رقم از ۱۱ ژانویه به شمار می‌رود.هر بشکه نفت خام آمریکا با ۲ دلار و ۳۹ سنت کاهش ۷۳.۳۹ دلار معامله شد، این رقم نیز کمترین قیمت از ۵ ژانویه به شمار می‌رود.نفت برنت طی هفته گذشته ۷.۸ درصد و نفت خام آمریکا ۹.۹ درصد از ارزش خود را از دست داد.ندیده نوشته این گزارش، رشد فرصت‌های شغلی در آمریکا در ماه ژانویه به لطف بازار کار انعطاف‌پذیر قوی باقی مانده است، اما افزایش ملایم دستمزدها به فترال رزرو در مبارزه با تورم کمک می‌کند. فیل فالین، تحلیلگر پرایس فیوجرز، گفت: «بازار نمی‌تواند تصمیم بگیرد که نگران رکود اقتصادی باشد یا بیشتر نگران سیاست‌های سختگیرانه فدرال رزرو در مورد نرخ بهره باشد.»بانک مرکزی آمریکا در روز چهارشنبه موضع ملایم‌تری در مورد افزایش نرخ بهره اتخاذ کرد و این نرخ را کمتر از هدفات قبل افزایش داد.به گفته تحلیلگران، افزایش نرخ بهره در سال ۲۰۲۳ احتمالاً بر اقتصاد آمریکا و اروپا فشار می‌آورد و نگرانی در مورد رکود اقتصادی را تقویت می‌کند. رکود اقتصادی کاهش تقاضا برای نفت در جهان را به دنبال خواهد داشت.کشورهای عضو اتحادیه اروپا توافق کردند تا سقف قیمتی برای فرآورده‌های نفتی روسیه با هدف کاهش درآمدهای این کشور اعمال کنند.

مصر واگذاری ۹۹ساله مدیریت کانال سوئز بهشرکتصهیونیستیواکتدب کرد

اداره کانال سوئز با انتشار بیانیه‌ای اخبار منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر واگذاری ۹۹ ساله مدیریت این آبراه بین‌المللی به یک شرکت صهیونیستی را تکذیب کرد. به گزارش فارس، اداره کانال سوئز مصر با انتشار بیانیه‌ای به اخبار منتشر شده درباره قرارداد واگذاری ۹۹ ساله این کانال به یک شرکت صهیونیستی واکنش نشان داد.به نوشته رسمی اداره کانال سوئز آژیه که گزارش‌های اطلاعات منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی درباره قرارداد ۹۹ ساله واگذاری این کانال به یک شرکت خارجی براری مدیریت خدمات آن، کاملاً بی اساس است.اسامه ربیع، رئیس اداره کانال سوئز با تأکید بر نادرست بودن شایعات منتشر شده در این خصوص، به حاکمیت مطلق سیاسی و اقتصادی مصر بر این کانال، بهره‌برداری و صیانت از تأسیسات ناوبری آن تأکید کرد.وی توضیح داد که اداره کانال سوئز به مسئولیت اجتماعی خود متعهد و بر شفاف‌سازی کلیه قراردادهای به اشکال مختلف اعم از قراردادهای یادداشت‌های تفاهم و غیره متعهد است و حفظ منافع ملی و توسعه دارایی‌های آن مبنای همه قراردادهای منعقد شده است و این قراردادهای به هیچ وجه نمی‌تواند به حاکمیت مصر بر این کانال و کلیه امکانات آن که طبق قانون اساسی تحت حمایت ویژه قرار دارد، لطمه وارد کند. ضمن این‌که در اصل ۴۳ قانونی اساسی مصر تصریح شده که دولت مصر به حفاظت، توسعه و حفظ کانال سوئز به عنوان یک آبراه بین المللی متعلق به این کشور و توسعه آن به عنوان یک مرکز اقتصادی متمایز متعهد است.

تشکیل مرکز مبادله ارز و طلا با موافقت شورای پول و اعتبار

با موافقت شورای پول و اعتبار مرکز مبادله ارز و طلا تشکیل شد. به گزارش فارس شورای پول و اعتبار با تشکیل مرکز مبادله ارز و طلا موافقت کرده است.مرکز مبادله ارز و طلا در واقع سطح توسعه یافته بازار متشکل ارزی است و در آن سامانه فعالیت می‌کنند.بر این بستر معاملات ارز و طلا به صورت الکترونیکی معامله شده و تسویه می‌شود.

عصرایرانیان

یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱ ■ ۱۴ رجب ۱۴۴۴ هـ قوریه ۲۰۳۳ ■ شماره ۳۷۶۶

شهرستان

www.asre-iranian.ir

		اخبار	

با اعتباری بالغ بر ۲۸۸۰ میلیارد رالد ۴۲ پروژه آب و فاضلاب در استان مرکزی به بهره برداری خواهد رسید
مهندس شحمت اله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان از بهره برداری ۱۵ پروژه آب و فاضلاب در شهر ها و روستاهای استان مرکزی ، ۲۲ پروژه جهاد آبرسانی در روستاهای استان و ۳ پروژه فاضلاب با اعتباری بالغ بر ۲۸۸۰ میلیارد رالت خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی مدیر عامل این شرکت ضمن تشریح شرح پروژه های آماده بهره بردار اظهار داشت: در چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ۱۰ پروژه آبرسانی روستایی با اعتباری بالغ بر ۲۶۸ میلیارد رالا، ۵ پروژه آبرسانی شهری با اعتباری بالغ بر ۱۶۵ میلیارد رالا، ۳ پروژه بهره برداری از شبکه جمع آوری فاضلاب با اعتباری بالغ بر ۱۷۹۲ میلیارد رالا و ۲۲ پروژه جهاد آب رسانی با اعتباری بالغ بر ۵۸۵ میلیارد رالگ به بهره برداری خواهد رسید.

وی در ادامه اظهار داشت: شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در راستای بهره گیری از انرژی های پاک اقدام به احداث ۱۰ نیروگاه خورشیدی با مجموع ظرفیت ۲۰۰ کیلو وات در ۱۰ نقطه از استان مرکزی با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد و همچنین به منظور ارتقا کیفی سامانه ازن زنی در تصفیه خانه آب اقدام به نصب و راه اندازی سیستم نانو ازن با اعتباری بالغ بر ۳۱ میلیارد رالو نموده که این دو پروژه نیز در دهه فجر امسال مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در ادامه خاطر نشان کرد: به منظور بهره برداری از پروژه های آبرسانی در دهه مبارک فجر امسال این شرکت اقدام به اصلاح و توسعه ۳۲ کیلومتر شبکه توزیع آب ، ۶۰ کیلومتر اصلاح و توسعه خطوط انتقال آب ، حفر و تجهیز ۱۵ حلقه چاه آب ، ساخت ۲۰ باب مخزن ذخیره آب با ظرفیت ۱۰۶۹۰ متر مکعب و احداث ۵ ایستگاه پمپاژ آب با ظرفیت ۲۵ لیتر در ثانیه در دو بخش شهری و روستایی و در بخش فاضلاب نیز اقدام به اجرای ۲۱ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب ، احداث ۳ ایستگاه پمپاژ و نصب ۷۹۲۱ انشعاب فاضلاب نموده است.

کسب تندیس سپهری جایزه ملی مسئولیت پذیری اجتماعی

مشهدمقدس محمدرضا رحمتی شرکت ایران خودرو خراسان در آیین پایانی هفتمین جایزه ملی مسئولیت پذیری اجتماعی مدیریت، موفق به کسب تندیس سپهری این رقابت ها شد.

آیین پایانی هفتمین جایزه ملی مسئولیت پذیری اجتماعی مدیریت، توسط انجمن مدیریت ایران برگزار شد و شرکت ایران خودرو خراسان در دومین حضور خود موفق به کسب تندیس سپهری این رقابت ها شد.

مدیرعامل ایران خودرو خراسان در این باره گفت: این شرکت به عنوان شرکته بزرگ و تاثیر گذار در استان، پروژه های متعددی برای اجرای درست مسوولیت های اجتماعی در حوزه های آب، محیط زیست و منابع طبیعی را انجام داده است.

بیزن زاهدی فیرد از هدف گذاری کسب تندیس زرین برای سال آینده خبر داد و گفت: ایران خودرو خراسان در حوزه مسوولیت های اجتماعی و محیط زیست اقدامات متعددی انجام داده است و این روند را با جدیت زیادی دنبال می کند، به گونه ای که در سال گذشته تندیس برنزی را کسب کردیم امسال به سطح سپهری ارتقا یافته ایم و برای سال آینده نیز کسب تندیس زرین را هدف گذاری کرده ایم.

وی با اشاره به بهینه سازی مصرف انرژی، اظهار کرد: در حوزه انرژی و مصرف منابع برقی و آبی در شرایط سخت توانستیم مصرف انرژی را مدیریت کنیم و با همکاری تمامی کلان کار و خانواده ها، معادل میزان مصرف پنج هزار خانوار صرفه جویی محقق شد.

مدیرعامل ایران خودرو خراسان افزود: این شرکت در فضای بالغ بر ۷۶۰ هکتار بیش از پنج هزار نفر نیروی انسانی را در خود جای داده است که ۸۰۰ نفر از آنان امسال جذب و مشغول کار شده اند که این امر نیز در راستای مسوولیت های اجتماعی این شرکت ازبانی می شود.

معاون فنی و عمرانی شهرداری اهواز ازتولید هشتاد و نهمین قطعه سگمنت درمحور ال ۴۰۰ تقاطع غیر همسطح شهید کجیاف شهر اهواز خبر داد.

به گزارش اداره ارتباطات معاونت فنی و عمرانی شهرداری اهواز، پرویز حسینی

معاون فنی و عمرانی شهرداری اهواز خبر داد

پیشرفت ۳۸ درصدی عملیات اجرایی پروژه تقاطع غیر همسطح شهید کجیاف

در محور ال ۴۰۰ خوب پیش رفته و با توجه به تامین منابع مالی از سرعت قابل قبولی برخوردار است و در حال حاضر چهارگروه کاری در این پروژه به شکل همزمان مشغول به کار هستند تا کار احداث محور با سرعت و دقت بیشتر

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان اردبیل خبر داد:

صدور مجوز پروانه تاسیس ۱۰ شهرک صنعتی غیر دولتی در استان اردبیل



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

انقلاب اسلامی ایران در راستای نهضت پیامبران الهی

در جنوبی ترین نقطه کشور در جمع برداران مسلمان شیعه و سنی قرار بگیریم.
جهانگیری ضمن تشکر از مهندس دوستی استاندار هرمزگان، مرادیان مدیر کل دفتر مطالعات و برنامه ریزی فرهنگی و ارشاد اسلامی هرمزگان، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ضمن خوش آمد گویی به مهمانان جشنواره گفت: بسیار خرسندیم از اینکه در طلیعه فجر انقلاب اسلامی خداوند این توفیق را عنایت کرد که

اسمعیل جهانگیری در مراسم هفدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر در ابوموسی گفت: «انقلاب اسلامی ایران در راستای نهضت پیامبران الهی» است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ضمن خوش آمد گویی به مهمانان جشنواره گفت: بسیار خرسندیم از اینکه در طلیعه فجر انقلاب اسلامی خداوند این توفیق را عنایت کرد که



استاندار ایلام از افتتاح یا کلنگ زنی ۲۴۸ طرح و پروژه عمرانی و اقتصادی همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد و گفت: مبلغ سه هزار و ۶۹۷ میلیارد تومان برای افتتاح و یا کلنگ زنی این طرح ها هزینه شده است. حسن بهرام نیا در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات استان ایلام اظهار داشت: ۲۱۴ طرح و پروژه عمرانی ای

در محور ال ۴۰۰ خوب پیش رفته و با توجه به تامین منابع مالی از سرعت قابل قبولی برخوردار است و در حال حاضر چهارگروه کاری در این پروژه به شکل همزمان مشغول به کار هستند تا کار احداث محور با سرعت و دقت بیشتر

پیگیری شود.

حسینی درادامه اذعان کرد: عرشه محور ال ۴۰۰ از ۲۹۴ قطعه سگمنت پیش ساخته با مساحت ۶۵۷۰ مترمربع ۷۳۰ متر طول و عرض ۹ متر و پیشرفت فیزیکی ۲۸ درصد، با ۵۳ شمع بتن ریزی



شده از مجموع ۹۶ شمع و ۱۴ ستون و ۲ کوله درحال اجراء می باشد.

صنعتی موفق به اخذ پروانه بهره برداری از این شرکت شده‌اند.
برادران حیدری با بیان اینکه استان اردبیل جزو استان‌های پیشرو در احداث شهرک‌های صنعتی غیردولتی است، گفت: علاوه بر ۱۰ شهرک غیردولتی مصوب شده، شاهد ورود متقاضیان جدیدی برای احداث شهرک‌های خصوصی هستیم که این نشان از افزایش میل به سرمایه گذاری در سطح استان دارد.

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان اردبیل، حمایت‌های صورت گرفته از سرمایه‌گذاران را زمینه‌ساز افزایش متقاضیان ایجاد شهرک‌های خصوصی برشمرد و خاطر نشان کرد: این شهرک‌ها همانند شهرک‌های دولتی، دارای معافیت مالیاتی ۷ تا ۱۳ ساله بوده و از مزایای یکسانی برخوردار هستند و مدیریت این شهرک‌ها کاملاً در اختیار بخش خصوصی و خود سرمایه گذار است.

محمود کمانی با اشاره به این که تولید برق ۵۵۰ هزار واحد پنج کیلوواتی ، اقدامی بی نظیر در سطح جهان است افزود : در مرحله نخست ، ۱۱۰ هزار واحد نیروگاهی

پیش بینی شده که سه هزار واحد به استان سمنان اختصاص یافته و از سوی نهادهای حمایتی مشخص شده ، در اختیار خانواده ها قرار می گیرد و شرکت های توانمند نیز تعیین گردیده تا احداث نیروگاه ها را به انجام برسانند .وی با عنوان این که قیمت خرید از این سامانه های حمایتی به قیمت بسیار مناسب دوهزار و ۲۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت است که امیدواریم با هماهنگی نهادهای حمایتی و مجموعه شرکت‌های توزیع برق ، این طرح به نحوی شایسته و مطلوب انجام شود . وی تصریح کرد : از مجموع ۱۱۰ هزار واحد نیروگاهی پیش بینی شده در مرحله اول ، ۶۰ هزار واحد شناسایی گردیده و ۲۵ هزار خانوار ارزبایی شده اند تا این واحدهای نیروگاهی در موعد مقرر نصب شوند . مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان در ابتدای این آئین گفت : از نگاه فعال نامه منقد شده ، سه هزار واحد نیروگاه پنج کیلوواتی به این استان اختصاص دارد که ۱۰۶ واحد آن در حال آماده سازی برای نصب است و در این مراسم به صورت نمادین، به نیابت از ۵۲ واحد آماده شده ، افتتاح و بهره برداری می شوند . سیدمحمد حسینی نژاد تصریح کرد : این طرح با همکاری بسیج سازندگی ، معاونت روستایی استانداری ، کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی استان با همکاری و نظارت این شرکت در سطح استان اجرایی می شود .



پیروزی انقلاب به اجرای برنامه پرداخته ایم و این پیروزی را جشن گرفته ایم.

استاندار ایلام خبر داد

افتتاح و کلنگ زنی ۲۴۸ طرح و پروژه عمرانی و اقتصادی در استان ایلام

دهه فجر اشاره کرد و اظهار داشت: انقلاب اسلامی از همان ابتدا تاکنون با رهبری دایهانه امامین انقلاب و پشتوانه و بصیرت مردم با عنایت خانواده به ثبات رسیده و با همدلی و هم آوایی بین مردم و مسولان شیطنت ها و نقشه های دشمنان نقش بر نیا بیان اینکه در یکسال گذشته همچنین ۳۶ واحد صنعتی، ۸۵ واحد کشاورزی و ۲ واحد در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری ایجاد شده است، ابراز کرد: در یکسال گذشته نیز مجوز ۴۹۲ طرح تولیدی اشتغالزایی کلان و متوسط صادر شده است که از این میزان ۲۷ طرح مورد بهره برداری و مابقی در حال انجام است. بهرام نیا به آغاز

شد: بهره برداری از ۱۰۹ طرح در حوزه اقتصادی با اشتغال یک هزار و ۲۸۸ نفر و با اعتبار یک هزار و ۱۶۹ میلیارد تومان در دهه فجر افتتاح یا بهره برداری خواهد رسید که از این تعداد ۴۹ طرح اقتصادی و همچنین ۶ هزار ۹۶۴ طرح خود اشتغالی با اعتباری بالغ بر ۶ هزار و ۶۱۹ میلیارد تومان مورد بهره برداری قرار می گیرد و کل سرمایه گذاری برای طرح های کلان اقتصادی و عمرانی استان ۴ هزار و ۸۶۶ میلیارد تومان است. وی با اشاره به میزان تسهیلات پرداخت شده ازادواج استان تا پایان آزرماه سالجاری، گفت: ۵ هزار

۸۳۱ فقره وام ازدواج از ابتدای سال تا پایان آزرماه سال جاری با اعتباری افزون بر ۸۵۰ میلیارد تومان پرداخت شده است که ۸۰ درصد درخواست متقاضیان در خصوص تسهیلات ازدواج پرداخت شده است. بهرام نیا بیان اینکه در یکسال گذشته همچنین ۳۶ واحد صنعتی، ۸۵ واحد کشاورزی و ۲ واحد در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری ایجاد شده است، ابراز کرد: در یکسال گذشته نیز مجوز ۴۹۲ طرح تولیدی اشتغالزایی کلان و متوسط صادر شده است که از این میزان ۲۷ طرح مورد بهره برداری و مابقی در حال انجام است. بهرام نیا به آغاز

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان عنوان کرد:

اصلاح ساختار بودجه و عدالت محوری رویکرد دولت سیزدهم است

طی این سال ها از ۰۵ درصد به ۰۴ درصد کاهش یافته و رتبه این حوزه در کشور از ۲۹ به ۳۰ تنزل پیدا کرده است.

■ **ثبات اقتصادی و عدالت محوری هدف اصلی لایحه بودجه ۱۴۰۲ است**

وی اسناد بالادستی در تدوین بودجه ۱۴۰۲ را بر مبنای، سیاست های کلی برنامه هفتم، اسناد آمایش سرزمین و سند تحول دولت مردمی برشمرد و اضافه کرد: هدف اصلی در تدوین بودجه سال ۱۴۰۲ دستیابی به رشد ثباتبات اقتصادی، عدالت محوری و عدالت محوری، کارآمدسازی نظام حکمرانی است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اقتصاد را محور بودجه و اجرای طرح های پیشبران و مهم توسعه ای از رویکردهای لایحه بودجه سال آینده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اقتصاد را محور بودجه و اجرای طرح های پیشبران و مهم توسعه ای از رویکردهای لایحه بودجه سال آینده است.

امین دوستمحمدی مهمترین ویژگی لایحه بودجه را مسئله محوری با هدف پیشرفت اقتصادی تروام با عدالت، اصلاح ساختار لایحه بودجه سال آینده است.

دوست محمدی با بیان اینکه ۲۷ فصل نظام بودجه ریزی و ۱۸ حوزه ارزش افزوده در استان وجود دارد، تصریح کرد: به عنوان مثال ارزش افزوده بخش حمل و نقل که امین دوستمحمدی مهمترین ویژگی لایحه بودجه را مسئله محوری با هدف پیشرفت اقتصادی تروام با عدالت، اصلاح ساختار لایحه بودجه سال آینده است.

دوست محمدی با بیان اینکه رویکرد و دغدغه اصلی دولت سیزدهم اجرای عدالت است تصریح کرد: پیشرفته اقتصادی در هر استانی ملزم نگاه اقتصادی است.

مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی استان شامل دولتیان آزاد، اپراتگران و معلولین به تعداد چهار هزار و ۷۶۷ نفر و همچنین تبدیل وضعیت استخدامی اپراتگران از محل اجرای بند د تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و بند و تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به تعداد یک هزار و ۵۵۳ نفر و نیز تبدیل وضعیت استخدامی از محل تبصره یک بند د ماده ۸۷ قانون برنامه ششم توسعه، بندهای چ – ج ز ماده ۸۷ قانون برنامه ششم اعاده بکار جانبازان و آزادگان و استخدام از محل آراه شنب دیوان عدالت اداری به تعداد یک هزار و ۱۲ نفر به مجموع ۹ هزار و ۳۳۲ نفر صورت گرفته است.

دوستمحمدی با بیان اینکه ۲۷ فصل نظام بودجه ریزی و ۱۸ حوزه ارزش افزوده در استان وجود دارد، تصریح کرد: به عنوان مثال ارزش افزوده بخش حمل و نقل که امین دوستمحمدی مهمترین ویژگی لایحه بودجه را مسئله محوری با هدف پیشرفت اقتصادی تروام با عدالت، اصلاح ساختار لایحه بودجه سال آینده است.

دوست محمدی با بیان اینکه رویکرد و دغدغه اصلی دولت سیزدهم اجرای عدالت است تصریح کرد: پیشرفته اقتصادی در هر استانی ملزم نگاه اقتصادی است.

مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی استان شامل دولتیان آزاد، اپراتگران و معلولین به تعداد چهار هزار و ۷۶۷ نفر و همچنین تبدیل وضعیت استخدامی اپراتگران از محل اجرای بند د تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و بند و تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به تعداد یک هزار و ۵۵۳ نفر و نیز تبدیل وضعیت استخدامی از محل تبصره یک بند د ماده ۸۷ قانون برنامه ششم توسعه، بندهای چ – ج ز ماده ۸۷ قانون برنامه ششم اعاده بکار جانبازان و آزادگان و استخدام از محل آراه شنب دیوان عدالت اداری به تعداد یک هزار و ۱۲ نفر به مجموع ۹ هزار و ۳۳۲ نفر صورت گرفته است.

دوستمحمدی با بیان اینکه ۲۷ فصل نظام بودجه ریزی و ۱۸ حوزه ارزش افزوده در استان وجود دارد، تصریح کرد: به عنوان مثال ارزش افزوده بخش حمل و نقل که امین دوستمحمدی مهمترین ویژگی لایحه بودجه را مسئله محوری با هدف پیشرفت اقتصادی تروام با عدالت، اصلاح ساختار لایحه بودجه سال آینده است.

دوست محمدی با بیان اینکه رویکرد و دغدغه اصلی دولت سیزدهم اجرای عدالت است تصریح کرد: پیشرفته اقتصادی در هر استانی ملزم نگاه اقتصادی است.

فرمانده سپاه نیروای گلستان گفت:

افتتاح ۵۰ پروژه محرومیت زدایی و اشتغالزایی توسط سپاه نینوا گلستان

سپاه گلستان بر سه مبنای جهاد تبیین، امیدآفرینی و نشاط افزایشی و جهاد خدمت رسانی طراحی شده است.وی گفت: بهره برداری از ۵۰ پروژه اشتغال زا و محرومیت زدایی از جمله این پروژه‌ها است.فرمانده سپاه نینوا گلستان ادامه داد: اجرای رزه موتوروی

پیش بینی سه هزار و ۱۳۰ برنامه مختلف در در سراسر استان به مناسبت دهه فجر در گلستان خبر داد.فرمانده سپاه نینوای گلستان افزود: این برنامه ها در هفت سرفصل ترسیم و در قالب ۴۴ برنامه محوری اجرایی می‌شود و رویکردهای اصلی برنامه‌های

صفرخانی – فرمانده سپاه نینوای گلستان گفت: در ایام دهه فجر ۵۰ پروژه محرومیت زدایی و اشتغالزایی در گلستان به بهره برداری می رسد. سردار علی ملک شاهکوهی در نشست خبری به مناسبت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی در گفتگو با خبرنگاران از

اخبار

وزیر نیرو طرح سامانه برق خورشیدی پنج کیلوواتی حمایتی استان سمنان را افتتاح کرد

طرح سامانه برق خورشیدی پنج کیلوواتی حمایتی استان سمنان با حضور وزیر نیرو ، استاندار و شماری از مسئولان کشور و استان افتتاح شد. وزیر نیرو در آئین افتتاح این طرح با بیان این‌ که این اقدام یکی از مهمترین برنامه ها برای راه اندازی طرح های تولید انرژی است اظهار کرد : استفاده از ۵۵۰ هزار واحد نیروگاه از ظرفیت منازل مسکونی برای تولید برق ، بی نظیر است . علی اکبر محرابیان با اشاره به این که تولید برق از سامانه های خورشیدی ، با هدف تامین برق بخشی از نیاز شهرها و روستاها با ارزاترین ، بهترین و سالم ترین روش انجام می شود گفت : اجرای این طرح، گامی مهم و موثر در حفظ محیط زیست محسوب شده و این برق تولیدی، برقی بسیار ارزشمند و اقتصادی است . وی از دست اندرکاران این طرح به ویژه سپاه پاسداران ، بانکها و همه عوامل اجرا قدردانی نموده و اظهار کرد: افتتاح این واحد نیروگاهی پنج کیلو واتی به صورت نمادین، از مجموع ۵۵۰ هزار واحد به شمار می رود. معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی در ادامه این آئین یادآور شد : تولید برق خورشیدی ، روشی مدرن و بهترین روش حمایتی است که با هماهنگی وزارت رفاه، جزء مشاغل خانگی محسوب می شود . محمود کمانی با اشاره به این که تولید برق ۵۵۰ هزار واحد پنج کیلوواتی ، اقدامی بی نظیر در سطح جهان است افزود : در مرحله نخست ، ۱۱۰ هزار واحد نیروگاهی پیش بینی شده که سه هزار واحد به استان سمنان اختصاص یافته و از سوی نهادهای حمایتی مشخص شده ، در اختیار خانواده ها قرار می گیرد و شرکت های توانمند نیز تعیین گردیده تا احداث نیروگاه ها را به انجام برسانند .وی با عنوان این که قیمت خرید از این سامانه های حمایتی به قیمت بسیار مناسب دوهزار و ۲۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت است که امیدواریم با هماهنگی نهادهای حمایتی و مجموعه شرکت‌های توزیع برق ، این طرح به نحوی شایسته و مطلوب انجام شود . وی تصریح کرد : از مجموع ۱۱۰ هزار واحد نیروگاهی پیش بینی شده در مرحله اول ، ۶۰ هزار واحد شناسایی گردیده و ۲۵ هزار خانوار ارزبایی شده اند تا این واحدهای نیروگاهی در موعد مقرر نصب شوند . مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان در ابتدای این آئین گفت : از نگاه فعال نامه منقد شده ، سه هزار واحد نیروگاه پنج کیلوواتی به این استان اختصاص دارد که ۱۰۶ واحد آن در حال آماده سازی برای نصب است و در این مراسم به صورت نمادین، به نیابت از ۵۲ واحد آماده شده ، افتتاح و بهره برداری می شوند . سیدمحمد حسینی نژاد تصریح کرد : این طرح با همکاری بسیج سازندگی ، معاونت روستایی استانداری ، کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی استان با همکاری و نظارت این شرکت در سطح استان اجرایی می شود .

بزرگداشت مناسبات ملی و مذهبی در دستور کار مدیریت شهری است

مهندس مؤیدی رئیس شورای اسلامی شهر هشتگرد در ملاقات مردمی این هفته با تئریک ایم الله دهه فجر و ولادت امیرالموتین(ع) به تاکید اعضای شورا در خصوص بزرگداشت ایام ملی و مذهبی اشاره کرد . وی گفت : امسال ایام سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در حالی آغاز می‌گردد که مقارن با اعیاد ماه رجب و ولادت حضرت علی(ع) است و اعضای شورا برای بزرگداشت این ایام تاکید نموده اندند. مؤیدی افزود: فضا سازی محیط شهری ، آذین بندی ، استقرار نماها و المان های مناسب و مشارکت در برنامه های بزرگداشت شهرستانی و استفاده از ظرفیت تمامی اقشار جامعه از جمله مواردی است که اعضای شورا بر آن تاکید داشته و تلاش می نمایند تا چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب در شان مردم شریف ، ولایتمدار و انقلابی شهر برگزار گردد . وی از زحمات شهردار هشتگرد ، معاونین و کارکنان شهرداری در آماده سازی شهر برای دهه مبارک فجر تقدیر و تشکر نموده و خواستار برنامه ریزی برای استقبال از بهار ۱۴۰۲ شد . رئیس شورا در ملاقات با شهروندان و مشارکت آنها تشکر و این داندست ، وی ضمن برسی درخواستهای شهروندان ، دستورات لازم را برای اجرای موارد مورد نیاز از طریق شهرداری صادر و همچنین بخشی از درخواست ها را در محروم و همچنین ۲۰ هزار پرس غذای گرم از جمله برنامه‌های سپاه نینوا گلستان در دهه مبارک فجر است.

عصرایرانیان
یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱ ■ ۱۴ رجب ۱۴۴۴ ۵ فوریه ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۶۶
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir

اخبار

بهره برداری از ۳۷۲ طرح در شهرک های صنعتی سراسر کشور

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به برنامه ریزی برای بهره‌برداری از ۳۷۲ طرح با اشتغالزایی ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفری در شهرک ها و نواحی صنعتی سراسر کشور همزمان با ایام الله دهه فجر خبر داد.به گزارش ایرنا،علی رسولیان افزود: این طرح ها با سرمایه گذاری ۲۲ هزار و ۸۰۴ میلیارد تومانی و ۶۲ میلیون است که زمینه اشتغال به کار ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر را فراهم خواهد کرد.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران بیان داشت: تعداد ۱۵۹ طرح از طرح های پیا د شده مربوط به استان آذربایجان شرقی است که بیشترین تعداد طرح در بین استان های کشور است.بوی ادامه داد: پس از آن استان های گلستان با ۲۲ طرح و سمنان با ۱۵ طرح در رتبه های دوم و سوم قرار دارند. رسولیان خاطرنشان کرد: بیشترین میزان سرمایه گذاری ریالی انجام شده در ۶ طرح استان اصفهان با ۶ هزار و ۳۲۷ میلیارد تومان انجام شده و پس از آن، خراسان رضوی با ۲ هزار و ۷۰۷ میلیارد تومان بابت هشت باب و زنجان با ۲ هزار و ۱۶۹ میلیارد تومان بابت ۶ طرح در رده های بعدی قرار دارند.بوی گفت: بیشترین میزان اشتغالزایی طرح های یاد شده در استان آذربایجان شرقی با ۲ هزار و ۶۹۹ نفر پیش بینی می شود.معاون وزیر صمت در عین حال اظهار داشت: واحدهای صنعتی بهره بردار مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی استان تهران نیز در ایام الله دهه فجر هشت طرح قابل افتتاح دارند که ۷۹۰ میلیارد تومان بابت آنها سرمایه گذاری شده و زمینه اشتغال به کار ۲۴۵ نفر را فراهم خواهد کرد.

یک میلیون و ۱۵۰ هزارتن برنج وارد شد

رئیس مجمع ملی واردکنندگان برنج گفت: بنابر آخرین آمار یک میلیون و ۱۵۰ هزارتن برنج وارد شد و برای تنظیم بازار شب عید ۲۵۰ هزارتن دیگر وارد شده.به گزارش باشگاه خبرنگاران، مسیح کشاورز گفت: بنابر آخرین آمار از ابتدای سال یک میلیون و ۱۵۰ هزارتن برنج وارد کشور شده است که بدلیل مصادف شدن تعطیلات نوروز با ماه رمضان، حداقل ۲۵۰ هزارتن دیگر باید وارد شود.به گفته او، در شرایط کنونی که توان اقتصادی مردم به گونه ای است که توان خرید برنج ایرانی را ندارند؛ بنابراین ممنوعیت ثبت سفارش منجر به التهاب بازار می شود.کشاورز ادامه داد: براساس عرضه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزارتن برنج ایرانی، یک میلیون و ۵۰۰ هزارتن برنج خارجی باید توزیع شود تا ۶ دهک ضیف جامعه امکان خرید را داشته باشند.رئیس مجمع ملی واردکنندگان برنج گفت: با رفع ممنوعیت ثبت سفارش، آرامش به بازار باز می گردد که با این وجود نگرانی بابت تأمین برنج شب عید نداریم.

مواد اولیه از نیما خارج نمی‌شوند

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تکذیب خروج گروه ۲۲ از سامانه نیما، گفت: مواد اولیه به‌هیچ وجه از نیما خارج نمی‌شوند.به گزارش ایلنا،سیدرضا فاطمی‌امین‌وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان سفر یک روزه خود به استان اصفهان در نشست با فعالان اقتصادی این استان حاضر و به گفتگو و تبادل نظر با این افراد پرداخت.بوی گفت: به پاسخ به گایله ای از اجرا نشدن توافق صورت گرفته در موضوع اوراسیا در بهش پوشاک گفت: این توافقنامه هنوز نهایی نشده و نیاز به مصوبه مجالس کشورهای عضو دارد.بوی ادامه داد: البته نباید تا زمان اجرایی شدن آن صبر کنیم و از همین الآن باید کار را آغاز کنیم، روسیه از کشورهای تحریم کننده این کشور واردات ۹۰ میلیارد دلاری داشته است و اکنون این بازار در مقابل ایران قرار گرفته است.فاطمی‌امین با بیان اینکه نظام مالی ما بانک پایه است ادامه داد: سرمایه بانک ها باید به بخش سرمایه در گردش وارد شود و به همین دلیل است که ۷۰درصد تبصره ۱۸ را به سرمایه در گردش و ۳۰درصد باقی را به بنگاه های کوچک اختصاص داده ایم. وی در پایان با تکذیب خبر خروج گروه ۲۲ از نیما گفت: برخی کالا‌های مصرفی از نیما خارج می شوند اما به هیچ وجه گروه ۲۲ که مواد اولیه است از نیما خارج نمی شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: در شرایطی که قیمت خودرو دستوری است، رانت برای خریدار تولید می‌شود اما با عرضه خودرو در بورس، رانت نصیب تولیدکننده می‌شود.به گزارش خانه‌ملت‌بروح اله ایزدخواه اظهار کرد: در شرایطی که خودرو به دلیل کاهش ارزش پول ملی، رشد نرخ ارز و… به کالایی سرمایه‌ای تبدیل شده،

مشکلات بازار خودرو حل نمی‌شود مگر اینکه انگیزه سوداگری از بازار حذف شود تا زمانیکه انگیزه سوداگری به صورت کامل از بازار خارج نشود، بازار خودرو به تعادل نمی‌رسد.وی افزود: در دوره‌ای که شورای رقابت قیمت‌گذاری دستوری خودرو را انجام می‌داد و خودروسازان موظف بودند که با قیمت‌های تعیین شده خودرو را عرضه کنند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

با عرضه خورو در بورس، رانت نصیب تولیدکننده می‌شود

و بهای خودرو در کارخانه کمتر از قیمت آن در بازار بود، سیل تقاضا برای این کالا ایجاد شد زیرا خرید خودرو عملی برای سودآوری آنی و فراوان بود؛ به طور مثال قیمت خودرو در کارخانه ۱۵۰ میلیون تومان و در بازار آزاد ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون بود بنابراین با برنده شدن در قرعه‌کشی خودروسازان حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان نصیب خریدار می‌شد.

هزینه ساخت نهضت ملی مسکن متری ۷ میلیون تومان؛

تورم به نهضت ملی مسکن رسید!



■ لزوم حمایت از خانوارهای کم‌درآمد

باید توجه داشت افزایش قیمت مسکن برای اقشاری است که خانهای ندارند و امیدوار بودند با این طرح و مبلغ اندکی که در اختیار دارند دارای سرنهایی خواهند شد. با این که شنیده می‌شود ممکن است رقم تسهیلات برای طرح نهضت ملی مسکن افزایش یابد اما برخی خانوارها توانایی پرداخت اقساط با ارقام بالاتر را ندارند از سوی دیگر افزایش نرخ تورم، قیمت کالاها و خدمات را گران‌تر می‌کند و ممکن است دوباره دولت از هدف‌گذاری خود فاصله بگیرد. بر اساس نظر کارشناسان وزیر راه و شهرسازی باید همه دغدغه خود را بر ساخت مسکن بگذارد که این موضوع در عملکرد رستم قاسمی دیده نمی‌شود.

■ لزوم حمایت از خانوارهای کم‌درآمد

■ لزوم حمایت از خانوارهای کم‌درآمد

باید توجه داشت افزایش قیمت مسکن برای اقشاری است که خانهای ندارند و امیدوار بودند با این طرح و مبلغ اندکی که در اختیار دارند دارای سرنهایی خواهند شد. با این که شنیده می‌شود ممکن است رقم تسهیلات برای طرح نهضت ملی مسکن افزایش یابد اما برخی خانوارها توانایی پرداخت اقساط با ارقام بالاتر را ندارند از سوی دیگر افزایش نرخ تورم، قیمت کالاها و خدمات را گران‌تر می‌کند و ممکن است دوباره دولت از هدف‌گذاری خود فاصله بگیرد. بر اساس نظر کارشناسان وزیر راه و شهرسازی باید همه دغدغه خود را بر ساخت مسکن بگذارد که این موضوع در عملکرد رستم قاسمی دیده نمی‌شود.

■ قرار گرفتن در میان ۱۰ کشور برتر در صنعت خودرویی در اقق ۱۴۰۴

وی افزود: در حال حاضر امکان دستیابی به ظرفیت تولید سه میلیون دستگاه خودرو

از ذهن به نظر نمی‌آید.مدیرکل دفتر صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن مزیت‌های این صنعت برای جهش در تولید را فراوان دانسته و گفت: بر اساس تحلیل بسیاری از مؤسسات بین‌المللی مشاوره کسب و کار، ایران در بازده تولید خودرو به سبب وجود نیروی کار ارزان، منابع انسانی متخصص (فنی ومهندسی) در دسترس و انرژی ارزان، حائز رتبه نخست در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۱ بوده است. بازار ایران نیز از حیث سرانه مالکیت خودروی کشور و مقیاس تولید رقابت‌پذیر در جایگاه خوبی برای رشد وتوسعه صنعت خودروسازی باشد.

■ قرار گرفتن در میان ۱۰ کشور برتر در صنعت خودرویی در اقق ۱۴۰۴

وی افزود: در حال حاضر امکان دستیابی به ظرفیت تولید سه میلیون دستگاه خودرو

تشکیل سازمان بازرگانی برای بخش خصوصی مبهم است

آن اظهار نظر قطعی کرد. در حال حاضر به بخش خصوصی اعلام کردند که قرار است سازمان بازرگانی متشکل از نهاده‌ها و سازمان‌هایی که در وزارت صمت و کشاورزی فعالیت‌های بازرگانی می‌کنند ایجاد شود. این سازمان‌ها عبارتند از جمله سازمان حمایت از تولیدکنندگان، سازمان توسعه و تجارت، شرکت پشتیبانی امور دام و شرکت بازرگانی دولتی.به گفته نایب رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران: هدف از تشکیل سازمان بازرگانی از سوی دولت برای بخش خصوصی کنگ و مبهم است.بیرشک در پاسخ به این پرسش که بارها نسبت به بزرگ شدن دولت انتقاد وارد شده است آیا وزارت صمت و بخش بازرگانی وزارت‌تخانه کشاورزی توان مدیریت بازرگانی را نداشت که دولت الزام ایجاد یک سازمان جدید را

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

واردات گوشت تاردیهشت ۱۴۰۲

گفت: در میدان بهمن تهران لاشه گوشت با قیمت ۲۴۰ هزار تومان عرضه می‌شود. علایمی‌مقدم با اشاره به واردات گوشت کرم بیان کرد: گوشت مخلوط گوسفندی با قیمت ۲۲۰ هزار تومان، گوشت چرخ کرده گوساله ۱۷۰ هزار تومان، گوشت مخلوط گوساله ۱۹۲ هزار تومان و ران و سردست ۲۱۵ هزار تومان عرضه می‌شود و این واردات تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: با عرضه خودرو در بورس کالا از آنجا که معامله در این فضا براساس مزایده و رقابت است، قیمت خودرو از حالت دستوری خارج و بصورت مزایده شد به طور مثال قیمت تمام شده تارا ۲۵۰ میلیون تومان است اما در بورس ۴۰۰ میلیون به فروش می‌رسد با این شیوه‌اضافه درآمد نصیب خودروساز می‌شود

بنابراین سوداگری در سمت تولیدکنندگان و عرضه کنندگان خودرو رخ می‌دهد.ایزدخواه با بیان اینکه در شرایطی که قیمت خودرو دستوری است، رانت برای خریدار تولید می‌شود اما با عرضه خودرو در بورس، رانت نصیب تولیدکننده می‌شود، ادامه داد: برای رفع این مشکل باید رانت را از بازار حذف کرد.

این خانه‌ها متری ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خواهد بود که با محاسبه نرخ تعدیل سال ۱۴۰۰ به متری ۷ میلیون تومان می‌رسد.وی تصریح کرد: با انبوه سازان مدیریت هزینه خواهیم کرد تا قیمت تمام شده ساخت مسکن در دامنه متری ۷ میلیون تومان باقی بماند و واحدها در همین باره قیمتی به اتمام برسد برای این منظور سهم مشاعات را کاهش می‌دهیم.جعفری بیان کرد: در خصوص آماده‌سازی پروژه‌ها هم به کاهش قیمت تمام شده کمک می‌کنیم متراژ واحدهای آپارتمانی از ۱۱۰ تا۱۷۵ متر است. وی گفت: برای دهک های کم تا ۴ تمهیداتی از سوی قرارگاه امام حسن مجتبی اندیشه شده،بهرزبستی، کمیته امداد و بنیاد مستضعفان هم در این طرح کمک می‌کنند

■ تحریم‌ها مربوط به ساخت و ساز نمی‌شود

اکبرنیکزاد رئیس بنیادمسکن نیز با بیان اینکه راهکاری برای شتاب‌زدگی در طرح نهضت مسکن ملی گفت: طرح نهضت مسکن ملی به مرور در حال جان گرفتن است با توجه به اینکه مرحوم قاسمی در حال آماده‌سازی زیرساخت‌ها بوده است و زمین‌های دولتی برای ساخت و سازها آماده شده است اما باید دستگاه‌های مسؤول مانند بنیاد مسکن، وزارت نیرو، راه و شهرسازی و شهرداری‌ها دست به دست هم دهند تا کار ساخت و ساز تسریع پیدا کند چرا که هرکدام از این مسؤولین کارش را درست و به‌موقع انجام ندهند این مسکن سازی به تعویق خواهد افتاد در این میان مردم هستند که متضرر خواهد شد.وی گفت: می‌شود برای متقاضیان، خانه‌های یک طبقه حیاط دار می‌سازیم که هزینه ساخت متری ۳ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان برآورد شده است و هزینه مشاعات نیز کسر خواهد شد.به معاون وزیر راه و شهرسازی برای شهرهای جدید که اراضی کم و متقاضی زیاد است خانه‌های ۴ تا ۷ طبقه می‌سازیم.قرار داد ساخت

چهار ساله‌ای در دولت سیزدهم تدوین شد که در سه‌گام اساسی به حل مسأله صنعت خودروی کشور می‌پردازد. این مقام مسئول در وزارت صمت ادامه داد: گام اول به تثبیت جریان تولید اختصاص یافته که از سال گذشته آغاز و دردهای مزمن صنعت خودرو که از سال ۱۳۹۷ تاکنون گریبان این صنعت شده را برطرف کرده است. با شروع تحریم‌ها علیه کشور، تیراژ تولید کشور به یکباره به نصف رسید و بخشی از آن میزان نیز به‌صورت ناقص تولید و در پارکینگ‌ها انبار می‌شد.مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صمت تاکید کرد: با تثبیت جریان تولید و حذف خودروهای ناقص در شش ماهه اول سال جاری، تمام قسمت‌های خودرویی با افزایش چشمگیر تولید مواجه شد و در حقیقت دو عارضه مزمن «تولید خودروی ناقص» و «نباشته شدن محصول

چهار ساله‌ای در دولت سیزدهم تدوین شد که در سه‌گام اساسی به حل مسأله صنعت خودروی کشور می‌پردازد. این مقام مسئول در وزارت صمت ادامه داد: گام اول به تثبیت جریان تولید و حذف خودروهای ناقص در شش ماهه اول سال جاری، تمام قسمت‌های خودرویی با افزایش چشمگیر تولید مواجه شد و در حقیقت دو عارضه مزمن «تولید خودروی ناقص» و «نباشته شدن محصول

چهار ساله‌ای در دولت سیزدهم تدوین شد که در سه‌گام اساسی به حل مسأله صنعت خودروی کشور می‌پردازد. این مقام مسئول در وزارت صمت ادامه داد: گام اول به تثبیت جریان تولید و حذف خودروهای ناقص در شش ماهه اول سال جاری، تمام قسمت‌های خودرویی با افزایش چشمگیر تولید مواجه شد و در حقیقت دو عارضه مزمن «تولید خودروی ناقص» و «نباشته شدن محصول

وزارت صمت است و همین عدم تمرکز برای فعالان اقتصادی مشکلاتی ایجاد کرده است.این فعال اقتصادی با بیان اینکه تشکیل وزارت بازرگانی به‌جای سازمان بازرگانی معقول‌تر بود، گفت: امکان نظارت بر عملکرد وزارت‌تخانه‌ها نسبت به سازمان‌ها بیشتر است هر چند سازمان‌ها و وزارت‌تخانه‌ها نقاط قوت و ضعف‌های خود را دارد. در مجموع این تصمیم فعالان بخش خصوصی برای پیشبرد کارهایشان مانند مردم تمام شود.گفتنی است، علی بهادری جهرمی سخنگویی دولت از تشکیل سازمان بازرگانی و تنظیم بازار خبر داد و اعلام کرد که این سازمان فرابخشی و زیرمجموعه نهاد ریاست‌جمهوری است. جزئیات این لایحه در هماهنگی با نهاده‌ها و وزارت‌تخانه‌ها آماده و پس از آن اطلاع‌رسانی می‌شود.

■ ذخیره‌سازی بیش از ۱۴ هزار تن میوه شب عید
وی همچنین در مورد بازار شب عید گفت: برای تأمین کالاهای اساسی شب عید از جمله روغن، شکر، مرغ، تخم‌مرغ و گوشت، پرتقال و سیب هیچ مشکل و کمبودی وجود ندارد.علایمی‌مقدم با بیان اینکه هم‌اکنون در حال خرید و ذخیره‌سازی میوه شب عید هستیم، افزود: برای تأمین

اخبار

انتقال آب از خلیج فارس به صنایع اجرایی می‌شود

قائم‌مقام وزیر صمت گفت: انتقال آب از خلیج فارس با هدف تأمین آب شرب مناطق کمتر برخوردار و آب بخش صنعت در نیمه مرکزی، نیمه جنوبی و نیمه شرقی کشور اجرایی می‌شود.به گزارش مهر، مهدی نیازی با بیان اینکه اسمال شرایط تولید در مقایسه با سال گذشته بسیار مطلوب بود، اظهار کرد: در نیمه نخست سال همه شاخص‌هایی که توسط مراجع رسمی کشور مانند مرکز آمار، بانک مرکزی، مراکز پژوهشی، مرکز پژوهش‌های مجلس و مراکز پژوهشی بانک مرکزی منتشر شد، نشان دهنده رشد همزمان و متوازن در کل بخش‌های تولید بود.قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در حوزه صادرات و تجارت خارجی هم شرایط بسیاری خوبی را طی کردیم با وجود اینکه چالش‌های بسیار زیادی در داخل و خارج وجود داشت. فرماندهان و افسران جنگ اقتصادی در این مدت توانستند نتایج بسیار درخشانی را به جای گذارند که البته در دیدار اخیر تولید کنندگان با مقام معظم رهبری، رهبری از تولیدکنندگان تقدیر کرد و نمایشگاهی هم که در حاشیه این دیدار برگزار شد و گوشه‌ای از اتفاقات و محصولات مهمی که با رویکرد فناوری و نوآوری و تعمیق عمق ساخت داخل و حرکت به سمت استقلال صنعتی کشور تولید شده بود توسط تولیدکنندگان در این نمایشگاه به استحضار ایشان رسید و مورد اقبال قرار گرفت.نیازی گفت:همچنین در موضوع آب و انتقال آن از خلیج فارس با هدایت دولت، این طرح‌ها توسط بنگاه‌های بخش خصوصی، بنگاه‌های بزرگ معدنی و صنایع معدنی اجرایی می‌شود که امیدواریم هم آب شرب مناطق کمتر برخوردار و هم آب تولیدکنندگان تقذیر کرد و نمایشگاهی هم بخش صمت در نیمه مرکزی، نیمه جنوبی و نیمه شرقی از طریق این موضوع تأمین شود.

پتانسیل صادرات یک میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به مزاد عرضه، رفع تعهدات ارزی باید حذف شود تا صادرکننده بتواند به صادرات ادامه دهد.به گزارش باشگاه خبرنگاران، حبیب اسدالله نژاد گفت: هم‌اکنون قیمت هر کیلو مرغ زنده ۳۲ تا ۳۵ هزارتومان است که کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود.به گفته او، گرچه بارها در جلسات به معاونت امور دام اعلام کردیم که میزان جوجه ریزی باید کمتر از ۱۲۰ میلیون قطعه باشد، اما واقعیت امر آن است که میزان جوجه ریزی بیش از ۱۲۰ میلیون قطعه خواهد بود که مزاد تولید ابتدا به تولیدکنندگان جوجه و سپس مرغداران گوشتی آسیب می‌زند.اسدالله نژاد ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که قیمت مرغ تا پایان سال کماکان کمتر از نرخ مصوب خواهد بود، اما چنانچه ایرادی که نسبت به جمع‌آوری خرید مرغ مزاد گرفته شده، بررسی کارشناسی شود، قیمت مرغ به نرخ واقعی خود می‌رسد.مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی درباره آخرین وضعیت صادرات مرغ گفت: با توجه به آنکه تریه برای عراق و افغانستان، مرغ نمجمد صادر می‌کنند؛ بنابراین برای رقابت با رقیب، الزام تعهدات ارزی باید برداشته باشد تا صادرکننده بتواند صادرات انجام دهد.او گفت: علی‌رغم آنکه پتانسیل صادرات بالای یک‌میلیون تن مرغ وجود دارد، اما هم‌اکنون امکان صادرات بیش از ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزارتن وجود ندارد.

ساخت دو شهرک ۴۰ هزار نفری در استان تهران

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه گفت: مسئولیت اجرای شهرک «علمتادیه» غرب و «خورزمی» در شرق استان تهران به شرکت عمران اندیشه واگذار شده که ظرفیت هر یک از آنها ۲۰ هزار نفر است و طرح نهضت ملی مسکن را در این دو شهرک اجرا می‌کند. به گزارش ایسنا،مدیرعاملی مسلمان خلیجی اظهار کرد: با توجه به محدودیت زمین در شهر جدید اندیشه، تعریف طرح جدید در بخش نهضت ملی مسکن در این شهر در دستور کار نیست اما پروژه‌های مشارکتی مسکونی و عمرانی شامل طرح های زیربنایی و روئبنایی در حال احداث است که بخشی از آنها را به زودی در حضور وزیر راه و شهرسازی افتتاح و کلنگ‌زنی خواهیم کرد.وی افزود: افتتاح ۴۰۰ واحد مسکونی مشارکتی، مدرسه، کانو، پرورش فکری کودکان و نوجوانان و پیست اسکیت نوجوانان از جمله طرح‌هایی است که به زودی افتتاح خواهد شد.مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید گفت: در اندیشه طرح مسکونی قابل توسعه نداریم اما مسئولیت احداث چند شهرک جدید از جمله «علمتادیه» در غرب که در نزدیکی شهریار قرار دارد و عمران اندیشه واگذار شده است.

